DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Settore I
Affari Generali

n. '{¥58 del _= 2 M"T"

Citta di Modica

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), Missione 5 “inclusione e coesione”
Componente 2 “infrastrutture sociali, famiglie, comunita e terzo settore” Sottocomponente 21
“servizi sociali, disabilita e marginalita sociale” — Investimento 1.3.1 housing temporaneo -
Nomina: Responsabile Unico del Procedimento, Responsabile Unico del Progetto e Direttore dei
lavori.

[L DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE

- il Distretto Socio-Sanitario 43, nella qualita di capofila degli Ambiti Associati DSS 43 e
DSS 45, ha presentato al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali un progetto in
risposta all’Avviso pubblico n. 1/2022 relativo alle “Proposte di intervento da parte degli
Ambiti Sociali Territoriali da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR)”, Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 “Infrastrutture
sociali, famiglie, comunita e terzo settore”, Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilita e
marginalita sociale”, Azione 1.3.1 “Housing First™;

- con Decreto n. 98 del 09.05.2022 il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha
ammesso a finanziamento il progetto relativo all’Azione 1.3.1 “Housing First”, avente CUP
D64H22000230006, per un importo complessivo pari a € 710.000,00, comprensivo di costi
di investimento e di gestione;

- ente realizzatore del progetto “Housing First™ ¢ il Comune di Vittoria, in qualita di capofila
del Distretto Socio-Sanitario 43, il quale garantisce la capacita amministrativa, gestionale e
di rendicontazione per tutta la durata dell’intervento;

- nell’ambito territoriale del DSS 45 sono stati individuati tre immobili siti nel Comune di
Modica, rispettivamente:

» Immobile n. 1 — Via Achille Grandi, 22
» Immobile n. 2 — Via Achille Grandi, 25
« Immobile n. 3 — Via Tazzoli, 7 (sub. 10)
che saranno oggetto di interventi di riqualificazione e adeguamento per la realizzazione della
misura di housing temporaneo prevista dal progetto.
VISTO CHE

- [’Ufficio di gestione curera le pratiche di interesse comune, fermo restando che ciascuna
parte provvedera, con la propria organizzazione, alle esigenze gestionali proprie
(amministrative, tecniche, di rendicontazione). L’Ufficio ¢ composto da un amministrativo
cat. C del Comune capofila e da un amministrativo per ciascun Comune aderente; un
assistente sociale cat. D provvedera alla valutazione dei bisogni socio-sanitari ¢ un tecnico
di categoria D per ciascun distretto sara responsabile delle procedure infrastrutturali;



i Comuni interessati procederanno alla predisposizione dei progetti attuativi in fase di firma
della convenzione. Gli immobili sopra individuati saranno oggetto di opere di
ristrutturazione e adattamento, proporzionate al loro stato di conservazione, privilegiando
soluzioni di co-housing;

per la realizzazione dell’intervento nel territorio del DSS 45, il Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) ¢ individuato nel Dirigente del [ Settore — Affari Generali del Comune
di Modica, Dott. Rosario Caccamo;

ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023, devono essere altresi nominati:

* Responsabile del Progetto: Geom. Carmelo Amore

« Direttore dei Lavori Geom. Gabriella Calabrese

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti), in particolare I’art. 15 e I’allegato 1.2 in
merito alla nomina e alle funzioni del Responsabile del Progetto;

(%)

DETERMINA

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di nominare, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023: Responsabile del Procedimento (RUP) il Dott.
Rosario Caccamo, Responsabile del progetto Geom. Carmelo Amore e Direttore dei Lavori
il Geom. Gabriella Calabrese, i quali, per ’attuazione della proposta progettuale, cureranno
gli interventi relativi all’Investimento 1.3.1 — Housing temporaneo: riqualificazione dei
seguenti immobili siti nel Comune di Modica:

« Immobile n. 1 - Via Achille Grandi, 22

» Immobile n. 2 — Via Achille Grandi, 25

« Immobile n. 3 — Via Tazzoli, 7 (sub. 10)

Di dare atto che I'incentivo per le funzioni tecniche, del RUP e del personale appositamente
nominato, sara corrisposto secondo la normativa vigente;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta |’assunzione di impegno di spesa;

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Ente . nella sezione
“Amministrazione Trasparente” — sotto-sezione “Hﬁé‘%«:ﬂ[@?{ ﬁa(ﬁale misura
attuativa in materia di prevenzione della corruzione;

Di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari competenti.

LI tore Amministrativo
fott.ssa TiWﬁa’ro\

N7 @




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
Missione Programma Titolo Macroaggregato
( odica, li OA 'O? J 20/§ [1 Responsabile del servizio finanziario

rnp ffp%/ﬁlﬁ

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento
¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

i

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Al sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 1..R. 48/1991, cosi come muodificato
dall’art. 12 L.R. 30/2000, sotto il profilo della regolarita contabile, si esprime parere
Favorevole/Coryrzf

Modica, 1i 0 1 St1 2025 Il Responsa ile)di Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, li Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal - 2 SET, 2025 al 17 SET, 2025 ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.

Modica, li Il Responsabile della pubblicazione




